
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktualizacja 
Programu Ochrony Środowiska dla 

miasta i gminy Łabiszyn 
na lata 2012 – 2015 

z perspektywą na lata 2016 - 2019 

Wrzesień, 2012 r. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zamawiający: 
Urząd Miejski w Łabiszynie 
ul. Plac 1000-lecia 1 
89-210 Łabiszyn 
 
Wykonawca: 
Green Key 
ul. Nowy Świat 10a/15 
60-583 Poznań 

Aktualizacja 
Programu Ochrony Środowiska dla 

miasta i gminy Łabiszyn 
na lata 2012 – 2015 

z perspektywą na lata 2016 - 2019 

Kierownik projektu: 
mgr Joanna Masiota 
 
Autorzy opracowania: 
mgr Joanna Masiota 
mgr Joanna Walkowiak Wrzesień, 2012 r. 
[...]
3.1.2.3. SYSTEMY INDYWIDUALNE GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ 
 

Zgodnie z ustawą z dn. 10.01.2012 r. Prawo Wodne (Dz. U. 2012, poz. 145 ze zm.) 
w miejscach, gdzie budowa systemów kanalizacji zbiorczej nie przyniosłaby korzyści dla 
środowiska lub powodowałaby nadmierne koszty, należy stosować systemy indywidualne lub 
inne rozwiązania zapewniające ochronę środowiska. Do rozwiązań takich zalicza się: 

− zbiorniki bezodpływowe (szamba) - indywidualne gromadzenie ścieków w szczelnych 
zbiornikach na nieczystości ciekłe i okresowym ich wypróżnianiu poprzez pojazdy 
asenizacyjne, 

− przydomowe oczyszczalnie ścieków – niewielkich przepustowości oczyszczalnie 
lokalne na potrzeby jednego lub kilku gospodarstw, oparte o różne dopuszczalne 
prawem technologie. 
Na podstawie ustawy z dn. 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. 2012, poz. 391 ze zm.) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci 



Green Key  
Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla miasta i gminy Łabiszyn 

na lata 2012 – 2019 z perspektywą na lata 2016 - 2019 

 

35 

kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub 
ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy 
nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, przyłączenie 
nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest 
wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków jest obowiązkiem właściciela 
nieruchomości. 

Ustawa nakłada na gminy obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości ich 
opróżniania oraz opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej.  
 
 
3.1.2.3.1. ZBIORNIKI BEZODPŁYWOWE 
 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określa, że zbiornik 
bezodpływowy to instalacja i urządzenie przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych 
w miejscu ich powstawania. 

Nie zostały określone prawnie wymagania dotyczące jakości prowadzonej ewidencji 
zbiorników bezodpływowych. Wskazane byłoby jednak zewidencjonowanie zbiorników 
bezodpływowych w stopniu szczegółowości określającym: pojemność, ilość osób 
korzystających ze zbiornika, stan techniczny (materiał wykonania, szczelność, rok budowy), 
zawarta umowa na opróżnianie zbiornika. 

W Gminie Łabiszyn, zgodnie z urzędową ewidencją funkcjonuje 1 152 zbiorników 
bezodpływowych. Na terenie miasta jest 431 zbiorników, a na terenie wiejskim Gminy około 
721 zbiorników. 

Właścicieli nieruchomości na terenie Gminy obowiązują przepisy Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Nakłada on na właścicieli i zarządców 
nieruchomości szereg obowiązków związanych z gospodarką odpadami oraz nakłada 
obowiązki związane z gospodarką nieczystościami płynnymi. 

Na terenie Gminy obowiązują ustalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie miasta i gminy Łabiszyn” uchwalonego w dniu 8 lutego 2006 r. (uchwała 
nr XXX/219/06 Rady Miejskiej w Łabiszynie). W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach w najbliższym czasie Regulamin będzie aktualizowany. 

Analizując dokument Regulaminu można stwierdzić, że reguluje on w sposób 
odpowiedni przepisy utrzymania czystości i porządku w zakresie postępowania 
z nieczystościami ciekłymi.  
 

Wywozem nieczystości ciekłych na terenie Gminy zajmuje się 5 podmiotów, które 
w myśl przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach uzyskały w drodze 
decyzji Burmistrza Łabiszyna zezwolenie na świadczenie usług wywozowych oraz spełniają 
warunki techniczne określone prawnie i wymagania do prowadzenia takich usług: 

− Usługi Asenizacyjne Elżbieta Zawadzka, Nowe Dąbie 87, 89-210 Łabiszyn (dec. nr 
ROŚ. 7062-8/10 z dnia 16.02.2010 r., na okres 10 lat) – w 2011 roku na stację 
zlewną w Łabiszynie, przy ul. Przemysłowej 7 zostało wywiezionych 6 097 m3 ścieków 
komunalnych (bytowych) oraz 6,8 m3 ścieków przemysłowych, 

− Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowo – Usługowe DAR-POL 
Marzena Graczyk, ul. Sportowa 22, 89-210 Łabiszyn (dec. nr ROŚ. 6345.1.2011 
z dnia 27.10.2011 r., na okres 10 lat) – w 2011 roku firma nie odbierała ścieków 
komunalnych, 



Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla miasta i gminy Łabiszyn 
na lata 2012 – 2019 z perspektywą na lata 2016 - 2019 Green Key  

 

36 

− Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe SANITRANS Ryszard Wolski, ul. Barycka 
50, 86-005 Białe Błota (dec. nr ROŚ 7062-43/2006 z dnia 15.12.2006 r., na okres 10 
lat) – w 2011 roku firma nie odbierała ścieków komunalnych, 

− Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe AK-TRANS Artur Kuras, ul. Jasna 9, 89-210 
Łabiszyn (dec. nr ROŚ. 7062-39/2006 z dnia 21.11.2006 r., na okres 10 lat) – w 2011 
roku na stację zlewną w Łabiszynie, przy ul. Przemysłowej 7 zostało wywiezionych 
94,6 m3 ścieków komunalnych (bytowych) oraz 24 941,25 m3 ścieków 
przemysłowych, 

− P.H.U.T. WIST-POL Wiesław Stępień, ul. Powstańców Wlkp. 27/30, 89-210 Łabiszyn 
(dec. nr ROŚ. 7062-37/2006 z dnia 10.11.2006 r., na okres 10 lat) – w 2011 roku na 
stację zlewną w Łabiszynie, przy ul. Przemysłowej 7 zostało wywiezionych 11 686 m3 
ścieków komunalnych (bytowych) oraz 18,55 m3 ścieków przemysłowych. 

 
 
3.1.2.3.2. PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW 
 

Przydomowe oczyszczalnie ścieków o przepustowości zazwyczaj do 5 m3 na dobę, 
wykorzystywane na potrzeby gospodarstw domowych lub rolnych w ramach zwykłego 
korzystania z wód, z których emisja nie wymaga pozwolenia, mogąca negatywnie 
oddziaływać na środowisko, podlega zgłoszeniu organowi ochrony środowiska. W myśl 
przepisów ustawy Prawo Budowlane oczyszczalnia podlega zgłoszeniu: 

− do Starostwa Powiatowego – zgłoszenie budowy (budowa indywidualnych 
przydomowych oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m3 na dobę nie wymaga 
uzyskania pozwolenia na budowę, ale wymaga zgłoszenia właściwemu organowi), 

− do Gminy – zgłoszenie eksploatacji (zgłoszenie planowanej eksploatacji oczyszczalni 
ścieków należy przedłożyć Burmistrzowi, w przypadku zwykłego korzystania ze 
środowiska przez osoby fizyczne niebędące przedsiębiorcami). 
 
Z danych przekazanych przez Urząd Miejski, wynika, że na terenie Gminy Łabiszyn 

zostało zgłoszonych 27 oczyszczalni przydomowych. 
 

Tabela 16. Ewidencja zgłoszonych oczyszczalni przyd omowych na terenie 
Gminy Łabiszyn 

Lp. Miejscowość Nr działki 
Zgłoszenie przydomowej 

oczyszczalni 

1 Łabiszyn Wieś 40/1 z dnia 17.03.2009 

2 Nowe Dąbie 99/1 z dnia 31.05.2010 
3 Jeżewo 127/3 z dnia 16.04.2009 
4 Łabiszyn Wieś 46/3 z dnia 16.04.2009 
5 Załachowo 367 z dnia 15.05.2009 
6 Władysławowo 48/2 z dnia 24.06.2009 
7 Władysławowo 48/4 z dnia 28.08.2009 
8 Załachowo 233/5 z dnia 11.09.2010 
9 Ojrzanowo 41/2 z dnia 26.10.2009 

10 Nowe Dąbie 137/10 z dnia 12.07.2010 

11 
„ROLMIĘS” 

Łabiszyn Wieś 32a 
89-210 Łabiszyn 

b.d. z dnia 30.10.2009 

12 Smogorzewo 288/2 z dnia 14.07.2010 



Green Key  
Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla miasta i gminy Łabiszyn 

na lata 2012 – 2019 z perspektywą na lata 2016 - 2019 

 

37 

Lp. Miejscowość Nr działki 
Zgłoszenie przydomowej 

oczyszczalni 

13 Oporówek 14/2 z dnia 27.12.2010 
14 Ojrzanowo 256 b.d. 
15 Ojrzanowo 143/7 b.d. 
16 Smogorzewo 308 z dnia 14.07.2010 
17 Ostatkowo 58/1 b.d. 
18 Smogorzewo 289/5 i 289/6 b.d. 
19 Łabiszyn 139 z dnia 24.01.2011 
20 Ojrzanowo 219/3 z dnia 04.10.2011 
21 Łabiszyn Wieś 46/4 b.d. 
22 Obórznia 24/15 b.d. 
23 Jeżewice 219/3 b.d. 
24 Załachowo 161 z dnia 18.07.2011 
25 Obielewo 3/27 z dnia 15.07.2011 
26 Obórznia 26/5 z dnia 31.08.2011 
27 Jeżewo 188/5 z dnia 12.03.2012 
Źródło: Urząd Miejski w Łabiszynie 

 
Użytkownik przydomowej oczyszczalni ścieków powinien również wiedzieć, że 

przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli 
nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków. Jest to element 
istotny zarówno dla użytkownika, jak i gminy. Użytkownik planując budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków powinien zasięgnąć informacji dotyczących planów skanalizowania 
jego działki, ponieważ może spotkać się z odmową możliwości eksploatacji przydomowej 
oczyszczalni. Gmina natomiast powinna znać dokładnie plany skanalizowania 
poszczególnych miejscowości i podłączenia działek, aby przy zgłoszeniu eksploatacji móc 
wydać sprzeciw dla inwestycji, dla której planuje się skanalizowanie. Wybudowanie 
oczyszczalni przydomowej i brak odmowy eksploatacji, a w następstwie odmowa 
podłączenia działki do kanalizacji mogłaby, bowiem wpływać na ekonomiczność inwestycji 
skanalizowania terenu. 
 
 
3.1.3. ODPROWADZANIE I OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW 
 
 
3.1.3.1. KOMUNALNA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW W ŁABISZYNIE 
 

Ścieki komunalne z terenu Gminy Łabiszyn odprowadzane są do komunalnej 
oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w Łabiszynie, przy ul. Przemysłowej 7. 

Starosta Żniński wydał dla tego obiektu, dla ZWiK Łabiszyn pozwolenie wodnoprawne 
na wprowadzanie oczyszczonych ścieków do wód rzeki Noteci – pozwolenie nr OŚ-6223-
1/04 z dnia 05.04.2004 r. (obowiązuje do 31.12.2014 r.). 

Oczyszczalnia ścieków funkcjonuje w oparciu o następujące parametry 
technologiczne: 

− Qśrd = 568 m3/d, 
− Qmaxd = 640 m3/d, 
− Qmaxh = 174,43 m3/h 

oraz w ujęciu docelowej eksploatacji oczyszczalni w ilości: 
− Qśrd = 1 550 m3/d, 



Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla miasta i gminy Łabiszyn 
na lata 2012 – 2019 z perspektywą na lata 2016 - 2019 Green Key  

 

38 

− Qmaxd = 2 104 m3/d, 
− Qśr.rok = 565 750 m3/rok. 

Oczyszczalnia ścieków w Łabiszynie to instalacja mechaniczno – biologiczna 
z chemicznym wspomaganiem usuwania fosforu, której maksymalna przepustowość wynosi 
2 085 m3/dobę. Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest rzeka Noteć. 
 

Tabela 17. Informacja o oczyszczalni ścieków w Łabiszynie (2011r.) 

Rok 
Wielkość 

oczyszczalni 
(m3/dobę) 

Liczba 
RLM 

Ścieki dopływające 
i oczyszczone 

(dam3 = tys.m3/rok) 

Ścieki 
dowożone 

(dam3) 

Ilość 
wytworzonych 

osadów 
(tony) 

Liczba ludności 
korzystająca 

z obiektu 

2011 1 550 9 400 
268, w tym: 

z miasta Łabiszyn - 176 
z obszaru wiejskiego - 37 

46 109 

3 698, w tym: 
z miasta 

Łabiszyn – 2 510 
z obszaru wiejskiego

– 1 188 
Źródło: Sprawozdanie statystyczne OS-5 Sprawozdanie z oczyszczalni ścieków miejskich i wiejskich za rok 2011 (ZWiK 

Łabiszyn) 
 

Oczyszczalnia Łabiszyn jest to oczyszczalnia mechaniczno – biologiczno - chemiczna 
z podwyższonym usuwaniem biogenów. 

Ciąg technologiczny oczyszczalni cieków przedstawia się następująco (na podstawie 
Operatu wodnoprawnego): 

1. Część mechaniczna: 
− przepompownia ścieków surowych, 
− komora wytłumienia energii kinetycznej, 
− stanowisko krat gęstych, 
− piaskowniki wirowe – 2 szt., 
− separator piasku. 
2. Część biologiczna: 
− komory osadu czynnego - reaktory biologiczne - 2 szt., 
− stacja dmuchaw, 
− przepompownia osadu recyrkulowanego i nadmiernego, 
− osadniki wtórne radialne z mechanicznym zgarnianiem osadu 2 szt., 
− studzienka pomiarowa oczyszczonych ścieków. 
3. Część chemiczna: 
− stacja dozowania PIX-u. 
4. Część osadowa: 
− zbiornik retencyjny osadu nadmiernego, 
− wydzielone otwarte komory fermentacyjne 2 szt., 
− stacja odwadniania i higienizacji osadu nadmiernego z prasą taśmową, 
− kolektor zrzutowy z wylotem do odbiornika, 
− składowisko osadu. 
5. Punkt zlewny ścieków dowożonych: 
− stacja zlewna ścieków dowożonych z pomiarem i rejestracją dowożonych ścieków. 
− krata ręczna, 
− komora retencyjno - uśredniająca - komora napowietrzania ścieków dowożonych. 

 



Green Key  
Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla miasta i gminy Łabiszyn 

na lata 2012 – 2019 z perspektywą na lata 2016 - 2019 

 

39 

Ścieki ze zlewni kanalizacyjnej dopływają kolektorem do przepompowni ścieków 
surowych. Na przepompownię podawane są również ścieki z komory retencyjno - 
uśredniającej, w której znajdują się ścieki dowożone do stacji zlewnej taborem 
asenizacyjnym. Następnie ścieki surowe poddawane są poprzez komorę wytłumiania energii 
kinetycznej na mechaniczny stopień oczyszczania. W części mechanicznego oczyszczania 
ścieki poddawane są procesom usuwania zanieczyszczeń stałych i mineralnych. Ścieki 
surowe na kracie schodkowej zostają pozbawianie części stałych zanieczyszczeń (skratek). 
Następnie poprzez komorę rozdziału ścieki kierowane są na piaskowniki wirowe i separator 
piasku. Na urządzeniach tych następuje wytrącenie zanieczyszczeń mineralnych – głównie 
piasku. Po procesie mechanicznego oczyszczania ścieki kierowane są na właściwy etap 
oczyszczania w części biologicznej oczyszczalni. Na obiekcie znajdują się dwie komory 
osadu czynnego – reaktory biologiczne. Są to reaktory biologiczne z wydzielonymi 
częściami: beztlenową, niedotlenioną i nitryfikacji. Każdy z reaktorów posiada komorę 
predenitryfikacji (odtlenienie osadu recyrkulowanego), komorę defosfatacji (beztlenowa 
komora, w której zachodzą procesy usuwania związków fosforu ze ścieków), komorę 
denitryfikacji (komora niedotleniona, w której zachodzi częściowe usuwanie azotu i fosforu), 
komorę nitryfikacji (komora tlenowa, w której zachodzi rozkład zanieczyszczeń azotowych – 
ich utlenianie). W komorach zachodzą procesy biologicznego oczyszczania ścieków przy 
pomocy osadu czynnego. Komory osadu czynnego wyposażone są w pompy i mieszadła 
zatapialne oraz systemy napowietrzania wspomagające poszczególne etapy oczyszczania. 
Z komory osadu czynnego ścieki kierowane są do osadników wtórnych, gdzie następuje 
sedymentacja osadu czynnego nadmiernego. Na oczyszczalni znajdują się dwa osadniki 
wtórne. Na osadnikach wtórnych następuje więc klarowanie ścieków oczyszczonych przed 
ich odprowadzeniem do odbiornika. Z osadników wtórnych osad kierowany jest do 
przepompowni osadu recyrkulowanego i nadmiernego. Część osadu jest zawracana do 
komór czynnych, a nadmiar odprowadzany jest na proces zagęszczania (zagęszczacz osadu 
nadmiernego), odwadniania na prasie i higienizacji. 

Oczyszczone ścieki poprzez studzienkę pomiarową, na której następuje ich pomiar, 
odprowadzane są do kanału zrzutowego ścieków, którym następnie skierowane są do 
Noteci. 
 

Pod względem ładunków ścieki poddawane oczyszczaniu na obiekcie oczyszczalni 
są zróżnicowane. Największe obciążenie ładunkiem stanowią ścieki dowożone pochodzące 
z przemysłu (przede wszystkim ubojni i przetwórni mięsnych). Dużym stężeniem i ładunkiem 
charakteryzują się również ścieki bytowe dowożone taborem asenizacyjnym. najmniejsze 
obciążenie dla obiektu oczyszczalni stanowią ścieki doprowadzane do oczyszczalni siecią 
kanalizacyjną. 
 

Powstające na obiekcie oczyszczalni ścieków komunalne osady ściekowe są 
odwadniane i higienizowane wapnem palonym. W 2011 roku na obiekcie wytworzono 
486,7 Mg osadów, z czego suchej masy powstało 108,29 Mg. 
 

Tabela 18. Badania jako ści komunalnych osadów ściekowych  
Skład i właściwości komunalnych 

osadów ściekowych 
Jednostka 

Wartość średnia z całorocznych 
pomiarów 

Odczy pH  12,25 
Zawartość suchej masy % 19,55 
Zawartość substancji organicznych % s.m. 50,45 



Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla miasta i gminy Łabiszyn 
na lata 2012 – 2019 z perspektywą na lata 2016 - 2019 Green Key  

 

40 

Skład i właściwości komunalnych 
osadów ściekowych 

Jednostka 
Wartość średnia z całorocznych 

pomiarów 

Zawartość azotu ogólnego 
w tym azotu amonowego 

% s.m. 
3,83 

0,105 
Zawartość fosforu ogólnego % s.m. 1,62 
Zawartość wapnia % s.m. 15,85 
Zawartość magnezu % s.m. 0,435 
Kadm mg/kg s.m. 0,85 
Miedź mg/kg s.m. 76,8 
Nikiel mg/kg s.m. 10,8 
Ołów mg/kg s.m. 9,015 
Cynk mg/kg s.m. 418 
Rtęć mg/kg s.m. 0,0955 
Chrom mg/kg s.m. 16,5 
Liczba żywych jaj pasożytów szt./kg s.m. 0 
bakterie Salmonella w 100 g osadu niewyizolowano 

Źródło: Urząd Miejski w Łabiszynie, sprawozdanie 

 
Osady ściekowe zostały w całości wykorzystane przez osobę prywatną na cele 

rolnicze. Zagospodarowano je na powierzchni 7,94 ha. 
 
 
3.2. ELEKTROENERGETYKA 

 
Przez teren Gminy Łabiszyn, w kierunku północ - południe biegnie linia 

elektroenergetyczna 110 kV, na której w Gminie nie zlokalizowano głównego punktu 
zasilania (GPZ), a więc linia ta ma wyłącznie charakter tranzytowy i zasilanie Gminy odbywa 
się z GPZ zlokalizowanych poza granicami Gminy, liniami średniego napięcia 
wyprowadzonymi z tych GPZ. Zasilanie odbywa się z: 

− GPZ Przyłęki (stacja położona w bezpośredniej granicy Gminy - nieco na północ), 
− GPZ Nowa Wieś Wielka, 
− GPZ Szubin, 
− GPZ Żnin, 
− GPZ Pakość. 

Zasilanie odbywa się za pomocą następujących linii średniego napięcia: 
− linia „Kruszyn”, która zasila miejscowości: Władysławowo, Pszczółczyn, Wielki 

Sosnowiec, 
− linia „Kowalewo”, która zasila miejscowości: Jabłowo Pałuckie, Ostatkowo, 

Klotyldowo, 
− linia „Dąbie Nowe”, która zasila stacje transformatorowe „Dąbie Nowe 8 Ferm” 

i „Krotoszyn Łąki”, 
− linia „Stomil”, która zasila miejscowości: Łabiszyn, Jeżewice, Nowe Dąbie, 

Smogorzewo, częściowo Łabiszyn – Wieś, 
− linia „Łabiszyn”, która zasila miejscowości: Łabiszyn, Jeżewo, częściowo Łabiszyn – 

Wieś, 
− linia „Wojdal”, która zasila miejscowości: Ojrzanowo, Oporówek, Lubostroń, Oporowo, 

częściowo Łabiszyn – Wieś, 



Green Key  
Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla miasta i gminy Łabiszyn 

na lata 2012 – 2019 z perspektywą na lata 2016 - 2019 

 

41 

− linia „Sobiejuchy”, która zasila miejscowości: Łabiszyn, Jabłówko, Jabłowo Pałuckie, 
Buszkowo, Obielewo, Załachowo. 
Ogółem na terenie Gminy zlokalizowanych zostało ponad 120 stacji 

transformatorowych. Są to w przeważającej części stacje słupowe o zainstalowanej mocy 
najczęściej 63 lub więcej kVA. 
 

Tabela 19. Dane dotycz ące odbiorców energii elektrycznej na terenie Miasta  
Łabiszyn 

Wskaźnik Obszar miejski 

odbiorcy energii elektrycznej na niskim napięciu [szt.] 1 318 

zużycie energii elektrycznej na niskim napięciu [MW/h] 2 876 

Źródło: GUS – Bank Danych Lokalnych (2010) 
 

Przebieg sieci elektroenergetycznych należy uwzględniać przy planowaniu 
przestrzennym. Wzdłuż linii wyznacza się pas technologiczny, w obszarze którego 
obowiązują ograniczenia w użytkowaniu i zagospodarowaniu terenu, związane 
z lokalizowaniem budynków mieszkalnych i innych przeznaczonych na pobyt stały ludzi, 
lokalizacją budowli zawierających materiały niebezpieczne pożarowo, stref zagrożonych 
wybuchem oraz konstrukcji wysokich, a także z zalesianiem terenów rolnych. Lokalizacja 
innych obiektów lub zagospodarowanie terenu strefy może nastąpić za zgodą i na 
warunkach gestora sieci. 
 
 
3.2.1. ŹRÓDŁA ENERGII ODNAWIALNEJ 
 

Na terenie Gminy istnieją korzystne warunki dla wykorzystania energii wody w postaci 
małych elektrowni wodnych. Obiekty tego typu produkują czystą energię elektryczną, 
a ponadto spowalniają odpływ wód z terenu Gminy, co ma duże znaczenie dla poprawy 
bilansu wodnego. 

Na terenie Gminy funkcjonują 3 niewielkie elektrownie wodne: 
1. Mała Elektrownia Wodna „Kujawianka” położona w Łabiszynie, na istniejącym stopniu 

wodnym w Łabiszynie, zlokalizowanym w km 116,080 drogi wodnej Warta - Kanał 
Bydgoski, jej moc wynosi 160 kW. Właścicielem obiektu jest „JUR-TRANS” s.c. 
J.M.P. Kujawscy, a współużytkownikiem stopnia wodnego jest RZGW Poznań 
zarządzający rzeką Noteć. Dla elektrowni wodnej zostało wydane pozwolenie 
wodnoprawne na wykonanie urządzenia wodnego – elektrowni (nr OŚ-6223-18-
1/2000 z dnia 31.08.2000 r., ważne do dnia 30.06.2015 r.). 

2. Mała Elektrownia Wodna „Elektrownie Wodne s.c. Stoma & Górny” położona 
w Antoniewie, na istniejącym stopniu wodnym w Antoniewie, zlokalizowanym w km 
121,780 drogi wodnej Warta - Kanał Bydgoski, o mocy 71,2 kW. Właścicielem obiektu 
są Elektrownie Wodne s.c. Słoma & Górny”, natomiast współużytkownikiem stopnia 
wodnego jest RZGW Poznań jako zarządzający rzeką Noteć. Dla elektrowni wodnej 
zostało wydane pozwolenie wodnoprawne na wykonanie urządzenia wodnego – 
elektrowni (nr OŚ-6223-18-2/2000 z dnia 31.08.2000 r., ważne do dnia 
30.06.2015 r.). 

3. Mała Elektrownia Wodna „Frydrychowo” znajdująca się we Frydrychowie, na 